附件

龙南市供水“一户一表”改造工程
安装收费标准（征求意见稿）

为规范我市供水“一户一表”改造工程安装收费，保障广大用户合法权益，促进供水行业有序发展，根据《江西省定价目录》(赣发改价调规〔2022〕807号)、《江西省发展改革委关于动态调整<江西省政府定价的经营服务性收费目录清单>的通知》(赣发价管〔2022〕901号)和《关于核定赣州市中心城区供水“一户一表”改造工程安装收费标准的通知》（赣市发改价管字〔2022〕464号）规定，经研究，现就我市供水“一户一表”改造工程安装收费标准核定如下:
一、改造范围及条件
1.供水管网覆盖范围内的以总表计量的住宅楼用水户需进行“一户一表”改造的，根据“用户统一申请，双方自愿”的原则，经签订协议后实施。
2.原以总表作为计费的用户，在实施“一户一表”改造前，必须缴清原有水费。
3.为保证实施“一户一表”改造后用户的正常用水，需按《给排水规范设计手册》，达到规定水压，方可实施“一户一表”改造，若达不到水压标准的，需安装二次加压设施后，再进行“一户一表”改造。二次加压设施安装工程按照国家规定的工程预算定额及费用计费，设施设备等材料综合差价率不得超过15%。
4.为保证工程质量,“一户一表”改造工程须采用符合国家有关标准、规范和规定的管材、闸阀、水表等材料。
二、改造费用
1.“一户一表”改造工程费用由地下及地表两部分组成。地下部分(庭院内业主共有的地下管网部分)是从住宅小区建筑区划红线(或供水企业安装的总表处)至每单元接水点计量水表箱(指实际需要改造地下管网的);地表部分是单元接水点至用户室内进户1米之内的部分，包括接通用户一个接水点确保用户能够使用，室内超出1米的管材费用另计(用户计量装置费用由供水企业承担)。
2.地表部分工程费用(含改造管材费、人工费、利润、税金等)，收费标准为每户每表800元(不含二次供水设施改造费用)。
3.地下部分工程费用按照江西省规定的建筑安装工程预算定额标准计算，据实收取，费用由申请单位(用户)承担。
4.为减轻低收入困难家庭负担，对老旧小区中的特困户、五保户、低保户等自来水用户“一户一表”改造收费实行适当减免政策，以上人员凭相关证明，每户每表收费减免400元(每证仅限一处)。
三、其他要求
1.通水前，用水户应与供水公司签订有关合同，申请“一户一表”改造的用户，应对建设改造工作给予大力支持与配合，确保工作顺利开展。
2.“一户一表”改造完成后，供水设施设备的运行维护、更新改造由供水企业负责管理，相关费用计入供水价格，不得另行收费。
[bookmark: _GoBack]3.新建商品房须实行“一户一表”安装到位，根据国家、省清理规范供水供电供气供暖行业收费促进行业高质量发展有关文件精神，建设安装费用统一纳入房屋建设开发成本，不得另外向购房者收取。
4.供水公司要严格执行以上收费政策，按照政府价格主管部门的规定做好明码标价并接受相关部门的监督检查。
本文自发文之日起执行。